
Area Tecnica 
Edilizia

Manutenzione edilizia 1 

Determinazione numero    865 del 16/06/2021

OGGETTO: POLO VOLTA DI SASSUOLO (MO) RIFACIMENTO CONTROSOFFITTO 
CORRIDOIO  PALESTRA  ANNO  2021  DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE 
SEMPLIFICATA  -  APPROVAZIONE  ELABORATI  PROGETTUALI,  AFFIDAMENTO 
DIRETTO  DEI  LAVORI  E  IMPEGNO  DI  SPESA  CIG:  Z81321CD96  CUP: 
G87H21002520003.

Il Dirigente VITA ANNALISA

La Provincia di Modena ha la necessità di realizzare una nuova controsoffittatura nei locali 
attigui alla palestra del Polo Scolastico Volta-Don Magnani di Sassuolo; a seguito di sopralluogo 
infatti è emerso che l’attuale controsoffittatura presenta segni di degrado e necesita di una completa 
sostituzione sia nella struttura portante che nelle pannellature.

L’importo  stimato   dei  lavori  da  eseguire  ammonta  ad  €  15.000,00  come  risulta  dal 
Capitolato  speciale  d'appalto  e  dal  Computo  metrico  agli  atti  dell’Ente  con prot.  N.  17049 del 
28/05/2021  e non  trattasi  di  lavorazioni  di  tipo  “sensibile”  o  non  soggette  alle  normative  di 
controllo per le opere del sisma 2012.  

Il  progetto esecutivo dei lavori  di manutenzione straordinaria  per la realizzazione di una 
controsoffittatura  presso  la  palestra  del  Polo  Scolastico  Volta-Don  Magnani  di  Sassuolo  (Mo), 
redatto dal geom. Rita Digani della Provincia di Modena, acquisito agli atti con prot. N. 17049 del 
28/05/2021 (classifica 06-06-02 fasc. 963) presenta il seguente quadro economico:

A LAVORI IN APPALTO IMPORTI
a.1 Importo lavori a base d’appalto € 11.878,00
a.2 Oneri della sicurezza € 400,00
a.3 TOTALE LAVORI IN APPALTO € 12.278,00
B SOMME A DISPOSIZIONE
b.1 i.v.a. 22% di € 12.278,00 € 2.701,16
b.4 Arrotondamenti € 20,84

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 2.722,00
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 15.000,00

L’intervento è finanziato con le risorse imputate al Capitolo di spesa n. 3257 del peg 2021 
(fondi propri).

Determinazione n. 865 del 16/06/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Richiamato il Decreto legge 16 Luglio 2020 n.76  “Misure urgenti per la semplificazione e l'innova-
zione digitale”  il quale all'art. 1 “ Procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici  duran-
te il periodo emergenziale in relazione all'aggiudicazione  dei contratti pubblici sottosoglia”  comma 
2 lett.a) prevede la possibilità di procedere ad affidamento diretto  per lavori, servizi e forniture  di 
importo inferiore a € 150.000,00 e comunque, per servizi e forniture,  nei limiti delle soglie di cui 
all'art.35 del D.Lgs.n.50/2016 per le fattispecie di appalti  pubblici  appartenenti  a tali  fattispecie 
qual'è  quella in oggetto; 

Premesso che, ai sensi dell'art. 40 comma 2 del D.Lgs.n.50/2016,  dal 18 Ottobre 2018 l'affi-
damento di appalti di lavori, servizi e forniture dovrà avvenire utilizzando mezzi di comunicazione 
elettronici;

Considerato  opportuno  -  in  applicazione  dei  principi  di  trasparenza,  rotazione   ed 
economicità previsti dall'art. 30 del D.Lgs.n.50/2016 - procedere comunque ad effettuare una mera 
indagine esplorativa di mercato previa richiesta di preventivo a tre operatori tramite P.E.C; 

L’«affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 
35  avvengono  nel  rispetto  dei  principi  di  cui  all’articolo  30,  comma  1»,  cioè  dei  principi 
fondamentali del Trattato (D.Lgs. 50/2016, articolo 36, comma 1); la scelta del contraente avviene 
nel rispetto del principio concorrenziale previsto dalla lettera b) del comma 2 del medesimo articolo 
36 del D.Lgs. 50/2016.

Con riferimento al medesimo articolo di cui sopra, si dà attuazione normativa al principio della 
concorrenza  e  nella  fattispecie  non ricorre  «un interesse  transfrontaliero  certo  in  conformità  ai 
criteri elaborati dalla Corte di Giustizia» (ANAC, linee guida n. 4, paragrafo 1.5).

Pertanto, gli operatori economici interpellati a mezzo Pec con Prot. N. 16209 del 21/05/2021 
sono stati:

- Ditta Emilia Finiture s.r.l. con sede in Via Labriola, 58 - 41123 Modena – P.I.V.A. 03088900364;
-  CONSORZIO  BASSOLI  con  sede  in  Via  L.go  Carezza,  6/B  -41012  Carpi  (Mo)  P.I.V.A. 
03357190366;

-  Ditta  Vaneton  con  sede  in  Via  Repubblica  di  San  Marino,  38  -41122  Modena  –  P.I.V.A. 
01806180368.

E' stata inoltrata dal RUP una semplice richiesta di preventivo di spesa  ai suddetti operatori 
economici, contenente la seguente formulazione: 

“Al fine di una mera indagine di mercato, nel termine indicativo di n. 6 giorni dalla ricezione della 
comunicazione inoltrata tramite pec dalla piattaforma di negoziazione, si richiede l’inoltro tramite il 
sistema di un semplice preventivo di spesa  per l’esecuzione dei seguenti lavori:  realizzazione di 
una nuova controsoffittatura, secondo le attuali normative, presso la palestra del Polo Scolastico 
Volta-Don Magnani di Sassuolo;
La  presente  richiesta  non  configura  una  procedura  informale,  né  vincola  in  alcun  modo 
l’Amministrazione all’affidamento del relativo contratto.”;

CONSIDERATO che il preventivo migliore inoltrato con pec in data 27/05/2021 prot 16923 
è quello formulato dall’operatore economico - Ditta Vaneton con sede in Via Repubblica di San 
Marino, 38 - 41122 Modena – P. I.V.A. 00716580352 che offre un prezzo finale di € 11.334,63 di 
cui € 8.890,68 per lavori ed € 400,00 per oneri della sicurezza con un ribasso del 25,15% oltre € 
2.043,95 per  22% di IVA a fronte degli altri preventivi pervenuti:

• pec. prot. 16807 del 27/05/2021 CONSORZIO BASSOLI con sede in Via L.go Carezza, 
6/B - 41012 Carpi (Mo) P.I.V.A. 03357190366,  che ha offerto un ribasso del 18%;

• pec prot. 16808 del 27/05/2021 Ditta Emilia Finiture s.r.l. con sede in Via Labriola, 58 
-41123 Modena – P.I.V.A. 03088900364, che ha offerto un ribasso del 18,04%;

e che, quindi, il miglior preventivo di cui si tratta attua tutti i canoni della congruità della spesa, 
oltre che della sua legittimità contabile;

Determinazione n. 865 del 16/06/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



SI DA' ATTO che, ai sensi del D.Lgs. n.50/2016, art. 36, comma 5: «la verifica dei requisiti avviene 
sull'aggiudicatario.  La  stazione  appaltante  può,  comunque,  estendere  le  verifiche  agli  altri 
partecipanti. Le stazioni appaltanti devono verificare il possesso dei requisiti economici e finanziari 
e tecnico professionali se richiesti nella lettera di invito»;
e che relativamente allo stesso operatore economico sono stati acquisiti:

 il  modello  di  autodichiarazione  (MA Prot.  n.18012  del  08/06/2021  )  relativamente  al 
possesso dei requisiti generali e tecnico-economici previsti per l' affidamento del contratto 
per  l'esecuzione  dei  lavori  di  categoria  e  classifica  adeguata  ai  lavori  che  si  intendono 
eseguire,

 è previsto l'esonero dalla corresponsione della garanzia a corredo dell'offerta ai sensi del 
dell'art.1 comma 4 del D.L.n.76/2020;

ATTESO che trattandosi di «affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro», è applicabile – 
del  caso  -  la  stipulazione  semplificata  «mediante  corrispondenza  secondo l’uso  del  commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere» (D.Lgs. 50/2016, art. 32, comma 14);
EVIDENZIATO pertanto che questa Amministrazione ha garantito «in aderenza:

a) al principio di economicità,  l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della 
selezione ovvero nell’esecuzione del contratto;
b) al  principio di efficacia,  la  congruità  dei  propri  atti  rispetto  al  conseguimento dello  scopo e 
dell’interesse pubblico cui sono preordinati;

c) al principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del 
contraente in assenza di obiettive ragioni;
d) al  principio  di  correttezza,  una  condotta  leale  ed  improntata  a  buona  fede,  nella  fase  di 
affidamento ;

e) al principio di libera concorrenza, l'effettiva contendibilità degli affidamenti da parte dei soggetti 
potenzialmente interessati;
h) al  principio  di  proporzionalità,  l’adeguatezza  e  idoneità  dell’azione  rispetto  alle  finalità  e 
all’importo dell’affidamento;

i) al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, il non consolidarsi di rapporti solo con 
alcune imprese,  favorendo la distribuzione delle opportunità degli  operatori  economici di essere 
affidatari di un contratto pubblico]» (ANAC, linee guida n. 4 cit., paragrafo 3.2);
Il CUP riferito a questo affidamento è G87H21002520003. 

Il CIG riferito a questo affidamento è Z81321CD96. 
Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 

dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Il conto corrente 
indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010  n.  136,  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale. Il conto corrente indicato 
dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche. 

L’appaltatore assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla  citata  Legge  n.  136/2010  e  si  impegna  ad  inserire,  nei  contratti  con  subappaltatori  e 
subcontraenti,  apposita  clausola  con  la  quale  ciascuno  di  essi  assume  analoghi  obblighi  di 
tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Determinazione n. 865 del 16/06/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



L'Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori ai sensi dell'articolo 
105  comma  13  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  come  indicato  nell'articolo  42  del  Capitolato  Speciale 
d'Appalto. Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la 
Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del 
trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Annalisa Vita.

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Annalisa Vita.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1. richiamate la premessa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di 
approvare il progetto di rifacimento controsoffitto presso la palestra Volta-Don Magnani di 
Sassuolo  -  anno 2021 -  acquisito  agli  atti  prot.  N.  17049 del  28/05/2021  costituito  dai 
seguenti elaborati facenti parte integrante del progetto stesso e posti a base d’appalto:
01 ELENCO PREZ  ZI   UNITARI;
02 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
03 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO;

2. di affidare per le motivazioni e alle condizioni espresse nella premessa del presente atto e 
qui interamente richiamate, i lavori succitati alla   Ditta Vaneton con sede in Via Repubblica 
di San Marino, 38 - 41122 Modena – P.I.V.A.    0  1806180368 C.F. 00716580352 che offre un 
prezzo  finale  di  €  11.334,63  di  cui  €  8.890,68  per  lavori  ed  €  400,00  per  oneri  della 
sicurezza con un ribasso del 25,15% oltre € 2.043,95 per 22% di IVA (  prot. N. 16923 del 
27/05/2021)   c  odice Cig Z81321CD96;

3. di dare atto che la Ditta Vaneton    ha altresì, dichiarato di es  sere in possesso dei requisiti di 
ordine  generale  e  speciale  previsti  dal  D.Lgs  n.  50/2016,  come  risulta  dal  modello  di 
autodichiarazioni MA) pervenuto con prot. n. 18012 del 08/06/2021, attestante il possesso 
dei requisiti generali di cui all’articolo 80 del D.Lgs 50/2016 e tecnico economici previsti 
per l’affidamento del contratto;

4. di dare atto che l'operatore economico risulta in posizione di regolarità contributiva a seguito 
di DURC regolare rilasciato il 22/02/2021 assunto agli atti con prot. n. 8900  e valido   fino al 
18/06/2021;  

5. di dare atto che non risultano in essere procedure di tipo fallimentare e concorsuale,   come da 
visura camerale C.C.I.A.A. di Modena   prot.   18788 del   14/06/2021  ,   e che   in   pari   data è stato 
consultato il casellario ANAC e non risultano annotazioni a suo carico;

6. di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, 
non viene dato corso ad alcun adempimento trattandosi di importo inferiore a € 150.000,00;

Determinazione n. 865 del 16/06/2021   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it


7. di approvare il quadro economico   post affi  damento   lavori dell’importo rideterminato in € 
11.334,63 come segue:

A LAVORI IN APPALTO IMPORTI
a.1 Importo lavori a base d’asta € 8.890,68
a.2 Oneri della sicurezza € 400,00
a.3 TOTALE LAVORI IN APPALTO € 9.290,68
b.3 i.v.a. 22% di € 9.290,68 € 2.043,95

TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 11.334,63

8. di dare che il cronoprogramma della spesa è il seguente:

ANNO 2021 € 11.334,63
ANNO 2022 --------
ANNO 2023 --------

9. di impegnare la   somma di   € 11.334,63 a favore della ditta Vaneton srl al Capitolo di spesa n. 
3257  “  Manutenzione  straordinaria  edifici  scolastici”   del  peg  2021 (fondi  propri)  CUP 
G87H21002520003;

10. di  dare  atto  che  alcuni  interventi  di  manutenzione  straordinaria,  come  in  premessa 
evidenziato,  sono considerati  quali  spese per  migliorie  obbligatorie  per  legge,  in  quanto 
realizzati  in  Istituti  scolastici  in  cui  è  stata  imposta  alla  Provincia  di  Modena il  regime 
previsto dalla Legge 23/1996 e dalla Legge 56/2014, rientrante nell'esercizio delle funzioni 
fondamentali dell'ente;

11. di dare atto che l’opera e' codificata nel programma di gestione dei contratti  pubblici  di 
lavori, servizi e forniture alla Classifica n. 06-06  -02F963   r  if. Arch    424;

12. di dare atto che, secondo quanto previsto dall’articolo 101 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, 
il Direttore dei Lavori è il Geom. Rita Digani, Istruttore Tecnico dell’Area Lavori Pubblici 
della Provincia di Modena; 

13. di dare atto che la cauzione definitiva e la polizza RCT/CAR (si veda il Capitolato Speciale 
d’Appalto) saranno consegnate dalla ditta affidataria prima della stipulazione del contratto o, 
in caso di avvenuta consegna anticipata dei lavori  ai  sensi dell'articolo 32 comma 8 del 
D.Lgs. n. 50/2016, contestualmente alla consegna stessa;

14. di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà nel rispetto delle disposizioni di cui 
all'articolo 32 comma 10 lettera b) e comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 

15. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Area Tecnica Ing. 
Annalisa Vita; 

16. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 90 e seguenti del D.Lgs. 80/2008, il Coordinatore della 
Sicurezza sia in fase di Progettazione sia in fase di Esecuzione non è stato nominato in 
quanto non sono previsti i presupposti di legge;

17. di dare atto che il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato entro 
e non oltre il 31/12/2021;

18. di dare atto che l'Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori ai sensi 
dell'articolo 105 del D.Lgs. n. 50/2016, come indicato all'articolo 42 del Capitolato Speciale 
d'Appalto;

19. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013 e nella 
sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012” e ss.mm.ii.;

Determinazione n. 865 del 16/06/2021   - pag. n. 5

Copia informatica per consultazione

mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it


20. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 2 comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di 
risoluzione  del  contratto  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 
comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

21. di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o aver attribuito incarichi 
ad ex dipendenti o incaricati della Provincia – nel triennio successivo alla loro cessazione 
del rapporto - che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta 
per conto della Provincia medesima negli ultimi tre anni di servizio; 

22. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'U.O.  Gestione  straordinaria  dell'Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 865 del 16/06/2021   - pag. n. 6

Copia informatica per consultazione

mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it
mailto:dpo-team@lepida.it


ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA
Ricerca eseguita da Vita Annalisa 
per conto di PROVINCIA DI MODENA 
Codici fiscali oggetto della ricerca 00716580352
Data ricerca 14/6/2021

Sezione/i Lavori

Codice fiscale operatore
economico 00716580352

Denominazione VANETON S.R.L. UNICO SOCIO

Stazione appaltante
Estremi protocollo stazione
appaltante n.d.

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010

CIG

Testo annotazione

Si dà notizia che l'impresa VANETON SRL attestazione SOA n.3370/69/07 del 23/05/2019, con nota del
16/04/2020 prot. n. 0028492/2020, ha comunicato - ai sensi dell'art.74, comma 6, del D.P.R.207/2010- il
verificarsi della seguente variazione di Direzione Tecnica:

Sostituzione D.T.: 
COPPELLI ANTONIO (CPPNTN52C23H223J) 
con:
LOPERGOLO GIUSEPPE (LPRGPP77H06H687Y) 

Data dell'avvenuta variazione: 31/03/2020
La presente notizia viene inserita nel casellario ai sensi dell'art. 87, comma 6, del d.P.R. 207/2010.

Pronunce TAR/CdS
Nota bene Inserimento automatico

Data primo inserimento 17-04-2020



Indietro 
 Menu Principale

Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

VANETON S.R.L.

Z4388D

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale MODENA (MO) VIA

REPUBBLICA DI SAN MARINO
38 CAP 41122

Indirizzo PEC vaneton@pec.it
Telefono 059 315888
Numero REA MO - 237071
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

00716580352

Partita IVA 01806180368
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 20/06/1983
Data iscrizione 18/09/1986
Data ultimo protocollo 01/06/2021
Amministratore Unico BRINI IVAN

Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 13/09/1983
Attività esercitata dal 30/10/2007) lavori di

completamento degli edifici;
(dal 13/09/1983)
commercio all'ingrosso ed al
minuto di materiali edili, carta
da parati,
rivestimenti, pareti mobili,
divisorie attrezzate,
controsoffittature e
...

Codice ATECO 43.3
Codice NACE 43.3
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 110.000,00
Addetti al 31/12/2020 14
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

1

Amministratori 1
Titolari di cariche 1
Sindaci, organi di
controllo

1

Unità locali 1
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

11

Trasferimenti di quote 4
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

sì

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2019 - 2018 - 2017 - 2016 -

2015 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 21

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 440074458 estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

Copia informatica per consultazione



(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 440074458 estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Sindaci, membri organi di controllo
 7  Titolari di altre cariche o qualifiche
 8  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri
 9  Attività, albi ruoli e licenze
 10  Sedi secondarie ed unita' locali
 11  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale MODENA (MO)
VIA REPUBBLICA DI SAN MARINO 38  CAP 41122
Telefono: 059 315888

Indirizzo PEC vaneton@pec.it
Partita IVA 01806180368
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MO - 237071

Data iscrizione 18/09/1986

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 00716580352

Data di iscrizione: 19/02/1996
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 20/06/1983
Sistema di amministrazione

amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO:
- IL COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL DETTAGLIO DI MATERIALI EDILI, PARETI
DIVISORIE, CONTROSOFFITTI, PAVIMENTAZIONI, MATERIALI PER L'ARREDAMENTO E
...

Poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA TUTTI I POTERI D'AMMINISTRAZIONE DELLA
SOCIETA',
FATTA ECCEZIONE PER LE MATERIE RISERVATE DALLA LEGGE O DAL PRESENTE
STATUTO
ALLA DECISIONE DEI SOCI. L'ORGANO AMMINISTRATIVO DEVE RICHIEDERE LA
PREVENTIVA
...

Altri riferimenti statutari Deposito statuto aggiornato

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 6

................................... 6

......................................................................... 7

......................................... 8

.......................................... 8

................ 8

....................................................... 9

............................................. 12

........................................................ 13

3 13

Copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 00716580352
del Registro delle Imprese di MODENA
Precedente numero di iscrizione: MO023-28097
Data iscrizione: 19/02/1996

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 19/02/1996

informazioni costitutive Data atto di costituzione: 20/06/1983

iscrizione Registro Società Data iscrizione: 16/01/1988

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2050

scadenza esercizi Scadenza degli esercizi al 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

organi amministrativi amministratore unico (in carica)

Oggetto sociale LA SOCIETA' HA PER OGGETTO:
- IL COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL DETTAGLIO DI MATERIALI EDILI, PARETI
DIVISORIE, CONTROSOFFITTI, PAVIMENTAZIONI, MATERIALI PER L'ARREDAMENTO E
RELATIVA POSA IN OPERA;
- IL COMMERCIO ALL'INGROSSO E AL DETTAGLIO DI SUGHERO GREZZO E DI PRODOTTI
DELLA PRIMA TRASFORMAZIONE DEL SUGHERO NONCHE' LA FABBRICAZIONE DI VARI
PRODOTTI IN SUGHERO.
LA SOCIETA' POTRA' ALTRESI' ASSUMERE MANDATI DI AGENZIA CON O SENZA DEPOSITO
E/O DI RAPPRESENTANZA RELATIVI ALLA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI LA CUI
VENDITA E' OGGETTO DELLA PROPRIA ATTIVITA', NONCHE' COMPIERE TUTTE LE
OPERAZIONI MOBILIARI, IMMOBILIARI, FINANZIARIE, INDUSTRIALI E COMMERCIALI CHE
SI RIVELINO NECESSARIE ED UTILI PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE,
COMPRESA L'ASSUNZIONE DI PARTECIPAZIONI O L'ACQUISTO DI QUOTE O AZIONI IN ALTRE
SOCIETA' ED IMPRESE AVENTI OGGETTO AFFINE O CONNESSO AL PROPRIO.
E' ESPRESSAMENTE ESCLUSO DALL'ATTIVITA' STATUTARIA IL RILASCIO DI GARANZIE, SIA
PURE NELL'INTERESSE DI SOCIETA' PARTECIPATE, MA A FAVORE DI TERZI, LADDOVE TALE
ATTIVITA' NON ABBIA CARATTERE RESIDUALE E NON SIA SVOLTA IN FORMA STRETTAMENTE
STRUMENTALE AL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE.
E' ESPRESSAMENTE ESCLUSA DALL'ATTIVITA' SOCIALE LA RACCOLTA DEL RISPARMIO TRA
IL PUBBLICO E L'ACQUISTO E LA VENDITA MEDIANTE OFFERTA AL PUBBLICO DI STRUMENTI
FINANZIARI DISCIPLINATI DAL T.U.I.F. (DECRETO LEGISLATIVO 24.2.1998 N. 58 E
SUCCESSIVE MODIFICHE), NONCHE' L'ESERCIZIO NEI CONFRONTI DEL PUBBLICO DELLE
ATTIVITA' DI ASSUNZIONE DI PARTECIPAZIONI, DI CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI
SOTTO QUALSIASI FORMA, DI PRESTAZIONE DI SERVIZI DI PAGAMENTO E DI
INTERMEDIAZIONE IN CAMBI E OGNI ALTRA ATTIVITA' DI CUI ALL'ART. 106 T.U.L.B.
(DECRETO LEGISLATIVO 1.9.1993 N. 385).
E' ALTRESI' ESCLUSA, IN MANIERA TASSATIVA, QUALSIASI ATTIVITA' CHE SIA
RISERVATA AGLI ISCRITTI IN ALBI PROFESSIONALI PREVISTI DAL DECRETO LEGISLATIVO
N. 24.2.1998 N. 58 E SUCCESSIVE MODIFICHE.
ESSA PUO' COMPIERE, NEL PIENO RISPETTO DELLA NORMATIVA TEMPO PER TEMPO IN
VIGORE, IN VIA NON PREVALENTE E SOLO IN QUANTO STRUMENTALI PER IL CONSEGUIMENTO
DELL'OGGETTO SOCIALE, TUTTE LE OPERAZIONI MOBILIARI E FINANZIARIE CHE SI
RITERRANNO NECESSARIE OD UTILI PER IL CONSEGUIMENTO DELL'OGGETTO SOCIALE.

Poteri

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 13

Copia informatica per consultazione



poteri da statuto L'ORGANO AMMINISTRATIVO HA TUTTI I POTERI D'AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETA',
FATTA ECCEZIONE PER LE MATERIE RISERVATE DALLA LEGGE O DAL PRESENTE STATUTO
ALLA DECISIONE DEI SOCI. L'ORGANO AMMINISTRATIVO DEVE RICHIEDERE LA PREVENTIVA
AUTORIZZAZIONE DA PARTE DI SOCI PER LE SEGUENTI OPERAZIONI:
I) ACQUISTARE, CONFERIRE IN SOCIETA' COSTITUITE O COSTITUENDE, DISMETTERE
PARTECIPAZIONI, AZIENDE O RAMI D'AZIENDA E COSTITUIRE SOCIETA';
II) ACQUISTARE, VENDERE, PERMUTARE, CONFERIRE IN SOCIETA' COSTITUITE O
COSTITUENDE BENI IMMOBILI;
III) STIPULARE CONTRATTI DI LOCAZIONE FINANZIARIA (LEASING) PER BENI IMMOBILI;
IV) ACQUISTARE (ANCHE MEDIANTE LOCAZIONE FINANZIARIA), VENDERE, PERMUTARE,
CONFERIRE IN SOCIETA' COSTITUITE O COSTITUENDE IMPIANTI, MACCHINARI,
ATTREZZATURE DEL VALORE UNITARIO SUPERIORE AD EURO 100.000,00 (CENTOMILA/00).
V) ASSUMERE PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA'.
L'ASSEMBLEA DEI SOCI, ALL'ATTO DELLA NOMINA O SUCCESSIVAMENTE, PUO'
ULTERIORMENTE LIMITARE I POTERI DELL'AMMINISTRATORE UNICO E RICHIEDERE CHE
ALTRI DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI SIANO PREVENTIVAMENTE AUTORIZZATI
DAI SOCI.
IN PARTICOLARE, SOLO NEL CASO LA SOCIETA' SIA RETTA DA UN CONSIGLIO
D'AMMINISTRAZIONE, QUESTI POTRA' DELIBERARE LA FUSIONE E LA SCISSIONE DI
SOCIETA', NEI CASI PREVISTI RISPETTIVAMENTE DALL'ARTICOLO 2505, SECONDO COMMA E
2506 TER, DEL CODICE CIVILE.
IN CASO DI NOMINA DI UN CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE, QUESTO PUO' DELEGARE PARTE
DELLE PROPRIE ATTRIBUZIONI AD UNO O PIU' DEI SUOI MEMBRI, CONGIUNTAMENTE O
DISGIUNTAMENTE.
GLI ORGANI DELEGATI CURANO CHE L'ASSETTO ORGANIZZATIVO, AMMINISTRATIVO E
CONTABILE SIA ADEGUATO ALLA NATURA ED ALLE DIMENSIONI DELL'IMPRESA E
RIFERISCONO, ALMENO OGNI SEI MESI, AL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE ED AL
COLLEGIO SINDACALE, SE NOMINATO, SUL GENERALE ANDAMENTO DELLA GESTIONE E SULLA
SUA PREVEDIBILE EVOLUZIONE NONCHE' SULLE OPERAZIONI DI MAGGIOR RILIEVO, PER LE
LORO DIMENSIONI O CARATTERISTICHE, EFFETTUATE DALLA SOCIETA' E DALLE EVENTUALI
CONTROLLATE.
NON POSSONO ESSERE DELEGATE LE ATTRIBUZIONI INDICATE NEGLI ARTICOLI 2420-TER,
2423, 2443, 2446, 2447, 2501-TER E 2506-BIS.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA FACOLTA' DI NOMINARE E REVOCARE IL DIRIGENTE
PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI, AL QUALE SI APPLICA QUANTO
PREVISTO DALL'ART. 154 BIS DEL D.LGS 58/1998, E SUCCESSIVE MODIFICHE  E NORME
REGOLAMENTARI DA ESSO RICHIAMATE, ANCHE  QUALORA LA SOCIETA' NON SIA A CIO'
TENUTA AI SENSI DI LEGGE. QUALORA SI AVVALGA DI TALE FACOLTA', L'ORGANO
AMMINISTRATIVO DOVRA' ACQUISIRE IL PREVIO PARERE OBBLIGATORIO DELL'ORGANO DI
CONTROLLO.
IL DIRIGENTE PREPOSTO ALLA REDAZIONE DEI DOCUMENTI CONTABILI SOCIETARI DEVE
POSSEDERE, OLTRE AI REQUISITI DI ONORABILITA' PRESCRITTI DALLA NORMATIVA
VIGENTE PER COLORO CHE SVOLGONO FUNZIONI DI AMMINISTRAZIONE E DIREZIONE,
REQUISITI DI PROFESSIONALITA' CARATTERIZZATI DA SPECIFICA COMPETENZA IN MATERIA
AMMINISTRATIVA E CONTABILE. TALE COMPETENZA, DA ACCERTARSI DA PARTE DEL
MEDESIMO ORGANO AMMINISTRATIVO, DEVE ESSERE ACQUISITA ATTRAVERSO ESPERIENZE DI
LAVORO IN POSIZIONE DI ADEGUATA RESPONSABILITA'.
 L'AMMINISTRATORE UNICO HA LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA'.
IN CASO DI NOMINA DI UN CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE, LA RAPPRESENTANZA DELLA
SOCIETA' COMPETE AL PRESIDENTE O AD UNO O PIU' VICEPRESIDENTI, IN CASO DI
ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL PRESIDENTE.
GLI AMMINISTRATORI DELEGATI SONO LEGITTIMATI A RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NEI
LIMITI DEI POTERI LORO DELEGATI.
L'ORGANO AMMINISTRATIVO POTRA' INOLTRE NOMINARE DI VOLTA IN VOLTA PROCURATORI E
MANDATARI IN GENERE PER DETERMINATI ATTI.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

ART. 21 DELL STATUTO SOCIALE

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 13

Copia informatica per consultazione



Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di gradimento Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

- ADOZIONE NUOVO STATUTO SOCIALE AI SENSI DEL D.LGS. 6/2003.

deposito statuto aggiornato - 18/12/2020: DEPOSITO STATUTO AGGIORNATO A SEGUITO DI ATTO DI FUSIONE REP.N.
57539/20487 DEL 18/12/2020 PER NOTAIO FERRETTI RAFFAELLA

effetti differiti 18/12/2020: GLI EFFETTI DELL'ATTO DI FUSIONE PER NOTAIO FERRETTI RAFFAELLA IN
DATA 18/12/2020 REP.N. 57539/20487 DECORRONO DAL 1/1/2021

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       110.000,00
Sottoscritto:     110.000,00
Versato:           110.000,00

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Titoli di debito:
LA SOCIETA' PUO' ANCHE EMETTERE TITOLI DI DEBITO AL PORTATORE O NOMINATIVI CON
DECISIONE ASSEMBLEARE DA ADOTTARSI CON IL VOTO FAVOREVOLE DEI SOCI CHE
RAPPRESENTANO ALMENO LA MAGGIORANZA DEL CAPITALE SOCIALE.

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 16/12/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 13

Copia informatica per consultazione



Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
FORTLAN-DIBI S.P.A.
00210870358

110.000,00 100 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 16/12/2019
capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:

110.000,00 Euro

Proprieta' Quota di nominali: 110.000,00 Euro
Di cui versati: 110.000,00

FORTLAN-DIBI S.P.A. Codice fiscale: 00210870358
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
BIBBIANO (RE) FRAZIONE GHIARDO, VIA SACCO E 6-6/A CAP 42021

Variazioni sulle quote sociali
che hanno prodotto l'elenco
sopra riportato
pratica con atto del 04/12/2019 Data deposito: 16/12/2019

Data protocollo: 16/12/2019
Numero protocollo: MO -2019-67510

 5  Amministratori

Amministratore Unico BRINI IVAN Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
amministratore unico Numero componenti: 1

Elenco amministratori

Amministratore Unico
BRINI IVAN Rappresentante dell'impresa

Nato a REGGIO EMILIA (RE)  il 06/11/1969
Codice fiscale:  BRNVNI69S06H223C

domicilio SANT'ILARIO D'ENZA (RE)
VIA MARZABOTTO 16/A CAP 42049

carica amministratore unico
Data atto di nomina 04/12/2019
Data iscrizione: 10/12/2019
Durata in carica:  fino alla revoca
Data presentazione carica: 05/12/2019

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 13

Copia informatica per consultazione



 6  Sindaci, membri organi di controllo

Societa' Di Revisione AURE S.R.L.

Elenco sindaci, membri degli
organi di controllo

Societa' Di Revisione
AURE S.R.L. Codice fiscale: 02257240354

sede REGGIO EMILIA (RE)
 GIOVANNI GUTENBERG 5 CAP 42124

carica societa' di revisione
Data atto di nomina 16/12/2019
Data iscrizione: 31/12/2019
Durata in carica:  fino approvazione del bilancio al 31/12/2021

registro revisori legali Numero: 143940
Data: 15/06/2007
Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

 7  Titolari di altre cariche o qualifiche

Socio Unico FORTLAN-DIBI S.P.A.

Socio Unico
FORTLAN-DIBI S.P.A. Codice fiscale 00210870358

sede BIBBIANO (RE)
 SACCO E VANZETTI 6-6/A CAP 42021 FRAZIONE GHIARDO

carica socio unico
Data atto di nomina 16/12/2019
Data iscrizione: 18/12/2019

 8  Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Fusioni e scissioni
Tipi di atto Data atto Denominazione
Progetto di scissione mediante
costituzione della nuova societa'

28/01/2006 CONOVA S.R.L.

Scissione mediante costituzione di nuova
societa'

23/05/2006 CONOVA S.R.L.
C.F. 03088890367

Progetto di fusione mediante
incorporazione della societa'

23/10/2020 BE.O. S.R.L.
C.F. 02758910356

Fusione mediante incorporazione di 11/11/2020 BE.O. S.R.L.
C.F. 02758910356

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 13

Copia informatica per consultazione



Fusioni, scissioni

progetto di scissione mediante
costituzione della nuova societa'

CONOVA S.R.L.
Sede: MODENA (MO)

estremi della pratica Data iscrizione: 07/04/2006
Data atto: 28/01/2006

scissione mediante costituzione
di nuova societa'

CONOVA S.R.L.
Codice fiscale: 03088890367
Sede: MODENA (MO)

estremi della pratica Data iscrizione: 29/06/2006
Data modifica: 24/10/2006
Data delibera: 23/05/2006
Data atto di esecuzione: 13/10/2006

progetto di fusione mediante
incorporazione della societa'

BE.O. S.R.L.
Codice fiscale: 02758910356
Sede: REGGIO EMILIA

estremi della pratica Data iscrizione: 10/11/2020
Data atto: 23/10/2020

fusione mediante incorporazione
di

BE.O. S.R.L.
Codice fiscale: 02758910356
Sede: BIBBIANO

estremi della pratica Data iscrizione: 16/11/2020
Data modifica: 01/01/2021
Data delibera: 11/11/2020
Data atto di esecuzione: 18/12/2020

 9  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 14
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 13/09/1983
Attività esercitata DAL 30/10/2007) LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI EDIFICI; (DAL 13/09/1983)

COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL MINUTO DI MATERIALI EDILI, CARTA DA PARATI,
RIVESTIMENTI, PARETI MOBILI, DIVISORIE ATTREZZATE, CONTROSOFFITTATURE E
...

Certificazioni Qualità

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 13/09/1983

categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG1 - edifici civili e industriali
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

Categoria: OS6 - finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi
Classificazione: II - FINO A 516.000 EURO

Categoria: OS7 - finiture di opere generali di natura edile e tecnica
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici

Codice identificativo SOA: 02599281207

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 13

Copia informatica per consultazione



(fonte Casellario ANAC) Denominazione: Argenta S.o.a. S.p.a. - Societa' Organismo Di Attestazione
Numero attestazione: 1933AL/69/07
Rilasciata il: 21/05/2021
Data scadenza: 20/05/2026
Regolamento: D.P.R. 207/2010

ulteriori informazioni da Casellario
ANAC

Certificazione di qualità rilasciata da: Sgs Italia Spa
Data scadenza: 26/07/2023

certificazioni di qualità, ambientali
ed altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/05/2021)

Numero certificato: IT99/0222
Data di prima emissione: 03/08/1999
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: SGS ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 04112680378
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Norma di riferimento: UNI EN ISO 9001:2015
Settori certificati:
28  - Costruzione

attivita' esercitata nella sede
legale

DAL 30/10/2007) LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI EDIFICI; (DAL 13/09/1983)
COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL MINUTO DI MATERIALI EDILI, CARTA DA PARATI,
RIVESTIMENTI, PARETI MOBILI, DIVISORIE ATTREZZATE, CONTROSOFFITTATURE E
RELATIVA POSA IN OPERA

attivita' secondaria esercitata nella
sede legale

(DAL 01/01/2021) COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL DETTAGLIO DI SUGHERO GREZZO E DI
PRODOTTI DELLA PRIMA TRASFORMAZIONE DEL SUGHERO

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 43.3 - completamento e finitura di edifici
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 30/10/2007

Codice: 46.73.2 - commercio all'ingrosso di materiali da costruzione (inclusi gli apparecchi
igienico-sanitari)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 13/09/1983

Codice: 46.73.29 - commercio all'ingrosso di altri materiali da costruzione
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 13/09/1983

Codice: 46.73.4 - commercio all'ingrosso di carta da parati, colori e vernici
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 13/09/1983

Codice: 47.52.3 - commercio al dettaglio di materiali da costruzione, ceramiche e piastrelle
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 13/09/1983

Codice: 47.53.2 - commercio al dettaglio di carta da parati e rivestimenti per pavimenti
(moquette e linoleum)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 13/09/1983

Codice: 43.32.02 - posa in opera di infissi, arredi, controsoffitti, pareti mobili e simili
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.33 - rivestimento di pavimenti e di muri

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 13

Copia informatica per consultazione



Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 46.49.9 - commercio all'ingrosso di vari prodotti di consumo non alimentare nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 46.76.9 - commercio all'ingrosso di altri prodotti intermedi nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 47.78.99 - commercio al dettaglio di altri prodotti non alimentari nca
Importanza: secondaria Registro Imprese

commercio al dettaglio in sede
fissa (D.LGS. 114/1998)

Superficie di vendita: mq. 60
Settore merceologico: non alimentare

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2020
(Dati rilevati al 31/12/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore
medio

Dipendenti 14 15 13 14 14
Indipendenti 0 0 0 0 0
Totale 14 15 13 14 14

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Collaboratori 1 0 0 0 0

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 31/12/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre
Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 31/12/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 31/12/2020)

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 13

Copia informatica per consultazione



Operaio

Impiegato

Quadro

Addetti nel comune di MODENA
(MO)
Sede e Unità locali: 3

I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre Valore medio
Dipendenti 14 15 13 14 14
Indipendenti 0 0 0 0 0
Totale 14 15 13 14 14

Albi e Ruoli

Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero dell'Ambiente)

Numero iscrizione: BO/008994
Iscritta nella sezione di: BOLOGNA

Categoria: 2bis - produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che effettuano operazioni di
raccolta etrasporto dei propri rifiuti (d.m. 3/6/2014 art.8,c.1,lett. b)
Classe: unica
Data inizio: 14/03/2007
Data scadenza: 28/11/2021

 10  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. MO/3 VIA REPUBBLICA DI SAN MARINO 36 MODENA (MO)  CAP 41122

Unita' Locale n. MO/3 Magazzino
Data apertura: 19/06/1989

Indirizzo MODENA (MO)
VIA REPUBBLICA DI SAN MARINO 36 CAP 41122
stradario 04519
Telefono: 059 453124

Attivita' esercitata COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MATERIALI EDILI,CARTA DA PARATI,RIVESTIMENTI,PARETI
MOBILI,DIVISORIE ATTREZZATE,CONTROSOFFITTATURE E RELATIVA POSA IN OPERA

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 46.73.2 - commercio all'ingrosso di materiali da costruzione (inclusi gli apparecchi
igienico-sanitari)
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/1990

Codice: 46.73.29 - commercio all'ingrosso di altri materiali da costruzione
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/1990

Codice: 46.73.4 - commercio all'ingrosso di carta da parati, colori e vernici
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/06/1990

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     12 13

Copia informatica per consultazione



Codice: 43.32.02 - posa in opera di infissi, arredi, controsoffitti, pareti mobili e simili
Importanza: secondaria Registro Imprese

Codice: 43.33 - rivestimento di pavimenti e di muri
Importanza: secondaria Registro Imprese

commercio al dettaglio in sede fissa
(D.LGS. 114/1998)

Superficie di vendita: mq. 60
Settore merceologico: non alimentare

 11  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 01/06/2021

Protocollo n.29010/2021 Data protocollo: 01/06/2021
Stato pratica: aperta
Modello B: deposito bilancio

Atto 712: bilancio abbreviato d'esercizio
Data atto: 31/12/2020

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 440074458
estratto dal Registro Imprese in data 14/06/2021

VANETON S.R.L.
Codice Fiscale 00716580352

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     13 13

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 865 del 16/06/2021 

Proposta n. 1666/2021 - Area Tecnica - Manutenzione edilizia 1 

OGGETTO: POLO VOLTA DI SASSUOLO (MO) RIFACIMENTO CONTROSOFFITTO 
CORRIDOIO  PALESTRA  ANNO  2021  DETERMINAZIONE  A  CONTRATTARE 
SEMPLIFICATA  -  APPROVAZIONE  ELABORATI  PROGETTUALI,  AFFIDAMENTO 
DIRETTO  DEI  LAVORI  E  IMPEGNO  DI  SPESA  CIG:  Z81321CD96  CUP: 
G87H21002520003 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 23/06/2021 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


